
― 地域の‘オアシス’となる店舗を目指します ― 

 

 

 

 

２０２４年１２月１３日 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社フジ（本社：広島県広島市  ／ 代表取締役社長：山口
やまぐち

 普
ひろし

）は、２０２４

年１２月１９日（木）朝９時から、フジ新居浜店（愛媛県新居浜市）をオープンいた

しますので、ご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 旧店舗であるフジグラン新居浜は、１９７６年に開店して以来、新居浜市の一番店

として長年、地域のお客さまにご愛顧いただいておりました。このたび、店舗の建て

替えを行い、食品に特化したフジ新居浜店として新しく生まれ変わります。 

  

フジ新居浜店は「一人ひとりのくらしに寄り添う、食と癒しのオアシス」をコンセ

プトに、エフ・マルシェの導入や簡便商品の拡充を行い、地域のくらしに密着した品

揃えを実現いたします。また、メニュー提案やデジタルサイネージ・アプリを活用し

た情報発信を通して、人と情報が集まり、地域の拠点となる店舗を目指します。 

  

当社は、今後も従業員が一丸となり魅力ある商品の品揃えとサービスの向上に取り

組み、末永く愛されるお店づくりに努めてまいります。 

 

【コンセプト】 

 

 

 

 

 

フジ新居浜
に い は ま

店１２月１９日(木)オープン！ 

「一人ひとりのくらしに寄り添う、食と癒しのオアシス」 

～３６５日お客さまの健康を考えた食の提案を～ 



【売場の特徴】 

◆エフ・マルシェを導入！「農産売場」 

 地元のとれたて野菜や農産加工品を展開するエフ・

マルシェを新たに導入いたします。地元生産者さまと

のつながりを強化し、新鮮な朝採れ商品を展開いたし

ます。また、カット野菜コーナーの品揃えを充実させ 

簡単・時短・手軽のニーズにお応えいたします。 

 

◆簡便商品が充実！「畜産売場」  

 「焼くだけ」「炒めるだけ」でおいしく召し上がっ

ていただける簡便商品を新たに導入いたします。ま

た、ハンバーガーやおつまみなどを展開する「肉工房」

の商品も提供を開始し、お客さまのくらしをサポート

いたします。 

 

◆自社ブランドをコーナー化！「デリカ売場」  

名物商品として、からあげの「唐ふじ」や中華惣菜

の「味彩軒」といった自社ブランド商品をコーナー化

して展開いたします。おいしい・嬉しいを毎日実現す

る幅広い品揃えで、お客さまをお迎えいたします。  

 

 

◆健康基軸商品を多数展開！「加工食品売場」  

  健活や美活などの〇活シリーズを充実した品揃え

で展開いたします。減塩や糖質オフ、グルテンフリー

などおいしさだけでなく健康や美容に対する意識の

高まりにお応えする商品を提供いたします。お客さま

のくらしをより豊かにする品揃えを目指します。 

 

【サービス】 

◆“３つのお得”を提供 

３つのお得として、毎日使う商品をいつでも納得できる価格で提供いたします。 

〔全力プライス〕・・・・・・・食料品から日用品まで毎月ごとに商品を厳選し 

全力値下げ 

〔毎日が安い！お値打ち価格〕・毎日欠かせない商品をお求めやすい価格で提供 

〔５５プラスポイント〕・・・・エフカ会員さまにプラスポイントプレゼント  

 

 

 

 

 

 

 

 



◆“３つの価値”を提供 

３つの価値として新生フジだからこそできるオリジナルの品揃えを展開してまい  

ります。 

〔トップバリュ〕・・・イオンのプライベートブランド商品を展開  

〔バイヤー三ツ星〕・・当社バイヤーこだわりの開発商品や地場商品を展開 

〔〇活シリーズ〕・・・５つの「〇活」のテーマに合った機能性商品を厳選し展開  

 

 

 

 

 

 

 

◆「デジタルサイネージ」を導入  

 お客さまへ旬の情報をお届けするデジタルサイネージを導入いたします。おすす

め商品の情報発信や旬の食材を使用したクッキング動画などでメニュー提案を行

い、日々のお買物をお楽しみいただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆フジ新アプリ「Ｆ－Ｃｏｍｍｕ」による店舗情報の発信  

 フジの新アプリ「Ｆ－Ｃｏｍｍｕ」でお気に入りの

店舗を「マイ店舗」にご登録いただくと、最新のチラ

シや店舗から発信される情報をチェックできます。ま

た、アプリクーポンのご利用やアプリ会員さま限定の

キャンペーンに簡単に応募することができます。アプ

リを通じてお客さまとの接点を最大限に拡大してま

いります。 

 

【店長からのごあいさつ】 

 

このたび、近隣の皆さまをはじめ関係者各悦のご支援、

ご賜力のおかげをもちまして「フジ新居浜店」を開店させ

ていただくことになりました。「一人ひとりのくらしに寄り

添う、食と癒しのオアシス」～３６５日お客さまの健康を

考えた食の提案を～をコンセプトに「食」を通じてお客さ

まが心身ともに健康になるための提案ができる魅力的なお

店を目指します。 

 

フジ新居浜店  

大下  勝店長  



【店舗概要】 

店 舗 名：フジ新居浜店  

所 在 地：〒７９２－０８０２ 愛媛県新居浜市新須賀町２丁目１０番７号  

T E L：０８９７－３４－６５１１  F A X：０８９７－３４－６５０３ 

開 店 日：２０２４年１２月１９日(木) ９時  

営業時間：９時～２２時 

敷地面積：３７,２４９㎡ 

店舗面積：２,８８１㎡（テナント含む）  

駐車場台数：６７７台 

店 長：大下 勝（おおした まさる） 

投 資 額：約１２.２億円 

年商予定：約１３.８億円 

 

【県別店舗数一覧】 

兵庫県  岡山県  広島県  山口県  鳥取県  島根県  香川県  徳島県  愛媛県  高知県  合計  

９４ ６２ ６０ ４８ ４ ４ ７３ ３６ ８５ ２４ ４９０ 

 

 以 上 


